
Věc 044/06 

Gerlach und Co. mbH 
v. 

Hauptzollamt Frankfurt (Oder) 

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
podaná Finanzgericht des Landes Brandenburg) 

„Celní unie - Tranzitní režim Společenství - Důkaz o řádném provedení tranzitní 
operace nebo místě porušení předpisů - Tříměsíční lhůta - Poskytnutí lhůty po 

přijetí rozhodnutí o vybrání dovozního cla" 

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 8. března 2007 I - 2073 

Shrnutí rozsudku 

Volný pohyb zboží - Tranzitní režim Společenství - Režim vnějšího tranzitu Společenství 
(Nařízení Komise č. 1062/87, čl. 11a odst. 2) 

I - 2071 



SHRNUTÍ - VĚC C-44/06 

Článek 11a o d s t . 2 nařízení č. 1062/87, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla, jakož 
i opatření ke zjednodušení tranzitního 
režimu Společenství, ve znění nařízení 
č. 1429/90, musí být vykládán v tom smyslu, 
že členský stát, o jehož celní úřad odeslání se 
jedná, nemůže poskytnout hlavnímu povin
nému tříměsíční lhůtu pro předložení 
důkazu o řádném provedení tranzitní ope
race nebo skutečném místě porušení před
pisů nebo nesrovnalostí až po přijetí 
r o z h o d n u t í o vybrání dovozního cla 
v průběhu řízení o stížnosti podané proti 
tomuto rozhodnutí. 

Takové opožděné oznámení této lhůty je 
totiž v rozporu se zněním uvedeného článku 
11a odst. 2 a porušuje právo hlavního 
povinného vyplývající z tohoto ustanovení 
užitečně oznámit své stanovisko k řádnému 
provedení tranzitní operace před přijetím 
rozhodnutí o vybrání cla, které je mu určeno 
a které se významně dotýká jeho zájmů. 

(viz body 37, 39 a výrok) 

I - 2072 


